Администрация Краснополянского сельсовета
Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    07.11.2024 г.                                 с. Красная Поляна                                      № 66-п
Об утверждении предварительных итогов социально-экономического развития муниципального образования Краснополянский сельсовет Назаровского района Красноярского края за 10 месяцев 2024 года.
        В соответствии с Решением Краснополянского сельского Совета депутатов от 31.10.2016 г. № 11-55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснополянском сельсовете», ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Краснополянский сельсовет Назаровского района Красноярского края за 10 месяцев 2024 года (Приложение № 1).

    2. Бухгалтерии муниципального образования Краснополянский сельсовет Назаровского района Красноярского края принять к исполнению данное Постановление.

    3.   Постановление вступает в действие с момента подписания.

Глава сельсовета                                              Д.Г. Боргардт

Приложение №1

                                                                            к постановлению администрации Краснополянский сельсовета

от 07.11.2024 г. № 66-п

Предварительные итоги социально-экономического развития

за 10 месяцев 2023 года.
	Показатели
	Единица измерения
	10 месяцев 2023 года
	10 месяцев 2024 года
	Темп роста, снижения 10 месяцев 2024 года к 10 месяцам 2023 года %

	Труд и занятость населения:

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	человек
	2491
	2487
	-0,16

	Естественный прирост населения
	человек
	16
	15

	Естественная убыль населения
	человек
	        20
	19

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Число предприятий, оказывающих услуги в сфере коммунального хозяйства
	единиц
	1
	1
	0

	Объекты бытового обслуживания

	Объекты розничной торговли и общественного питания:
	единица
	4
	13
	7,15

	магазины
	единица
	14
	13
	7,15

	павильоны
	единица
	0
	0
	0

	рестораны, кафе, бары, столовая сезонная
	единица
	0
	0
	0

	автозаправочные станции
	единица
	0
	0
	0

	Земельные ресурсы

	Общая площадь земель поселения
	гектаров

	50006
	50020,4
	0,02

	площадь застроенных земель
	гектаров

	787,96
	787,96
	0

	Транспорт

	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения на конец года, в т. ч.:
	км
	31,3
	31,3
	0

	Сельское хозяйство

	Поголовье скота
	голов
	208
	190
	-8,66

	Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов
	здание
	0
	0
	0

	Финансы

	Доходы бюджета муниципального образования
	тыс. рублей
	30087,6
	96758,4
	321,0

	Расходы бюджета муниципального образования
	тыс. рублей
	29979,5
	97044,8
	323,7

	Малое предпринимательство

	Количество индивидуальных предпринимателей
	человек
	8
	8
	0

	Культура

	Количество учреждений культуры и отдыха в том числе:
	единиц
	10
	10
	0

	клубов
	единиц
	5
	5
	0

	библиотек
	единиц
	5
	5
	0

	Образование

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений на территории
	единиц
	1
	1
	0

	Число мест в дошкольных общеобразовательных учреждениях
	мест
	110
	95
	-13,64

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	110
	81
	-26,37

	Число общеобразовательных учреждений на территории
	единиц
	2
	2
	0

	Число мест в общеобразовательных учреждениях
	мест
	375
	390
	4

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек

	304
	274
	-9,87

	Спортивные сооружения

	Количество спортивно-игровых площадок
	единиц
	4
	6
	15

	Здравоохранение

	Число ФАПов на территории поселений
	единиц
	4
	4
	0

	Число работников ФАПах
	человек
	4
	4

	Число организаций здравоохранения (кроме ФАПов)
	единиц
	1
	1
	0

	Число работников здравоохранения всего (с учетом МОП, кроме ФАПов)
	человек
	42
	38
	-9,53

	Число койко-мест
	единиц
	19
	21
	10,52

Пояснительная записка к информации о предварительных итогах
социально-экономического развития Краснополянского сельсовета за 10 месяцев 2024 года.

          ДЕМОГРАФИЯ, ТРУД И ЗАНЯТОСТЬ.
Естественный прирост населения за январь-сентябрь 2024 года составил
15 - человек.

Среднегодовая численность населения на территории поселения за 10 месяцев 2024 год составила 2487 человек.
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО.

       Общая протяженность улиц Краснополянского сельсовета составляет 31,3 км.
        Услуги в сфере коммунального хозяйства на территории Краснополянского сельсовета осуществляют МУП «ЖКХ Назаровского района»
МУП «ЖКХ Назаровского района» осуществляет подачу водо- и теплоснабжения, обслуживает уличные электролинии, бойлера ФАПов, предоставляет населению услуги сантехника.
ОБЪЕКТЫ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ.

Объекты розничной торговли и общественного питания: магазины – 13 ед.
МУНИЦИПАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ.

Общая площадь земель Краснополянского сельсовета в отчетный год и в прогнозе и фактически составляет 50020,4 га, в том числе площадь застроенных земель 786,96 га.
ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ.

Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного значения в общем составляет 31,3 км., в том числе:

Общая протяжённость местных автомобильных дорог (улиц) общего пользования с твёрдым покрытием (первоочередных) по оценке и в прогнозе составляет 31,3 км.
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО
         Поголовье скота на 01.10.2024г. составило 190 гол.
ФИНАНСЫ
Доходы поступили в объеме 33900,6 тыс. руб., увеличение по сравнению с соответствующим периодом прошлого года на 2564,2 тыс. рублей.
Расходы бюджета Краснополянского сельсовета исполнены в размере  33726,6 тыс. руб. , увеличившись по сравнению с  соответствующим периодом прошлого года на  4196,2 тыс. рублей.
        ОБРАЗОВАНИЕ.

На территории Краснополянского сельсовета функционирует 1 единица дошкольных образовательных учреждений.

Число мест в дошкольных образовательных учреждениях составляет 95 единиц.

Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования в 2024 году, составило 81 человек.
Число школ на территории сельсовета - 3, мест в общеобразовательных учреждениях в 2024 году составило 390 мест.

Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы) в 2024 году, составила 274 человек.
СПОРТИВНЫЕ СООРУЖЕНИЯ.

Число спортивных-игровых сооружений на территории поселений в 2024 году составило всего 5 единиц (спортивно-игровые сооружения около школы , клуба в с.Лесные Поляны, в д. Владимировка, в д. Ярлыково, стадион, с. Красная Поляна ул. Школьная, с. Красная Поляна ул. Юбилейная ), из них 1 спортивно-игровая площадка была введена в эксплуатацию в 2023 году:

ЗДРАВООХРАНИЕ.

По сегодняшний день на территории Краснополянского сельсовета функционируют 4 ФАПа.

Число работников здравоохранения всего на территории Краснополянского сельсовета (с учетом МОП, ФАПов) - 38 человек.